C ;i ma 1 1
MII tiici uai

iBEBuamima

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.° 708 Em 29/08/2022 Legislativo
□ Projeto de Resolução 554/2022

às 13:01 hs. □ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Assinatura èsTuncionário
Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MPB:

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente a EMPRESA BARRA LUZ ao PREFEITO
MUNICIPAL e ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS, que providencie a iluminação pública no trecho da MT 100 nas proximidades do
Loteamento Park das Águas Quentes, saída para Araguaiana,

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 26 de

JAIME RODRlGJIES^NETi
ireador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unafíimidads
de vereadores prft&entes
ern sessão ordinária do
ni." / o ? /

(66) 3401 '2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mtleg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camarai@barradogarcas.int.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.lcg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Munícípal dc Barra do Garças

■ltlÍllMWlfiH»UIM Palácio Vereador Dr* Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A escassez de iluminação pública naquela localidade está colocando em risco
a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos,
furtos, entre outros. Para minimizar o sentimento de insegurança, necessário se faz que o
competente setor competente providencie a devida iluminação, naquela via.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de
imediato o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para que esta indicação
seja atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 26 de
agosto de 2022.

JAIME RODRlfeUEí
Vereador VjVlDJ

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br